[bookmark: _Toc42784037]Приложение № 1
от_____________________
(ФИО, должность представителя юр. лица, ФИО ИП, ФИО физ.лица)
_______________________
(наименование юр.лица)
_________________________________
(ИНН)
_________________________________
(адрес юр.лица)
_________________________________
(адрес эл. почты, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне консультацию по вопросам:

	Меры государственной поддержки предпринимательства
в Ленинградской области

	Финансовая поддержка

	Консультационно-образовательная поддержка

	Имущественная поддержка

	Открытие своего дела, регистрация самозанятым

	Другое:

Я проинформирован о возможности проведения проверки факта оказания и качества оказания услуги и даю свое согласие на участие в подобных мероприятиях (в том числе путем телефонных опросов, анкетирования, интернет-опросов и т.п.)
Согласие на обработку персональных данных
(Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»)
 Я уведомлен (а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.
Также под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая отношение ко мне как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о наличии имущества, образование, доходы и любая другая информация.
Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Отзыв заявления осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

____________                   ____________________________               «       » ________ 20__ г.
   (подпись)                                                            (расшифровка)
Приложение № 4
ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение микрозайма

1. Полное наименование предприятия:

2. Юридический адрес:

3. Фактический адрес:

4. Контактные данные (телефон, факс, e-mail)

5. Ф.И.О. руководителя предприятия
Контактные телефоны (рабочий, мобильный)

6. Ф.И.О. главного бухгалтера предприятия
Контактные телефоны (рабочий, мобильный)

7. Ф.И.О лица, уполномоченного вести переговоры с Фондом, телефоны, факс, e-mail

8. Цель получения микрозайма (приобретение, реконструкция, модернизация основных средств	 и (или) приобретение и пополнение оборотных средств):

9. Сумма микрозайма:						рублей (до 3 млн. руб.)

10. Срок кредитования: 		 мес.

11. Процентная ставка (% годовых)  	10  %

12. В качестве обеспечения возврата микрозайма и уплаты процентов предлагаю поручительство:

(Фамилии и инициалы поручителей)

13. Источники погашения микрозайма и уплаты процентов

14. При получении микрозайма, планирую(ем) создать новых рабочих мест (кол-во)

15. Планирую(ем) в текущем году, инвестиции в развитие предприятия в сумме

16. Порядок получения микрозайма (на расчетный счет, лицевой счет, счет банковской карты)

С предоставлением в бюро кредитных историй информации, предусмотренной Федеральным законом «О кредитных историях» № 218-ФЗ от 30.12.2004г.»
· Согласны
· Не согласны
В период подготовки к заключению договора микрозайма предоставляем МКК «Фонд развития бизнеса» право проверки нашей надежности, добросовестности и кредитоспособности методами, разрешенными законодательством РФ.

Руководитель    предприятия                                      			  / 			 /
                                                                                                    (подпись)                          (Ф.И.О.)
М.П.

                      «	        » 			 20         г.

Приложение № 5
Микрокредитная компания
«Фонд развития и поддержки малого, среднего бизнеса
муниципального образования Приозерский муниципальный район»
188760, Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Ленина, д.36, тел/факс 8(81379)31-862
ИНН 4712018622 КПП 471201001 ОГРН 1024701648960 р/счет 40703810560000000109
в Приозерском филиале «Банка «Санкт-Петербург» кор/счет 30101810600000000817, БИК 044106817

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных (заёмщики и поручители)

Я,___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
паспорт: серия __________      номер _____________ кем и когда выдан _______________________
___________________________________________________________________________________
Адрес регистрации:____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
    принимаю решение о представлении моих персональных данных и даю согласие на их обработку свободно, своей волей и в своём интересе Оператором «Микрокредитная компания «Фонд развития и поддержки малого, среднего бизнеса муниципального образования Приозерский муниципальный район» (МКК «Фонд развития бизнеса»), ИНН 4712018622, ОГРН 1024701648960, юридический и фактический адрес Оператора 188760, г. Приозерск, Ленинградская обл., ул. Ленина 36, тел. 8(81379)31862; регистрационный номер записи в государственном реестре микрофинансовых организаций 2110247000336, включено в реестр микрофинансовых организаций 09 августа 2011 года.
Целями обработки нижеперечисленных персональных данных являются:
1. Осуществление микрофинансовой деятельности (идентификация личности, оценка финансового состояния и кредитоспособности субъекта в соответствии с «Правилами предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Микрокредитной компанией «Фонд развития и поддержки малого, среднего бизнеса муниципального образования Приозерский муниципальный район», размещёнными в открытом доступе на сайте Оператора www.biznesfond.ru в сети Интернет; оформление заявок на предоставление займов, продление срока возврата займов и реструктуризацию задолженности, а также рассмотрение соответствующих заявок Оператором, сопровождаемое оценкой потенциальной платежеспособности заёмщика; заключения, последующего исполнения договоров и иных дополнительных соглашений, заключаемых на основании действующих договоров, между заёмщиком и Оператором; принудительного взыскания Оператором задолженности с заёмщика и (или) поручителя по заключённым договорам, в том числе с привлечением третьих лиц; получение кредитных отчётов в бюро кредитных историй; предоставления в бюро кредитных историй информации о факте предоставления/отказа предоставления займа, об условиях заключённого договора займа, а также об исполнении заёмщиком  обязанностей по соответствующему договору и иной информации, предусмотренной законом «О кредитных историях»; размещение информации о полученном займе на сайтах: администрации МО Приозерский муниципальный район» www.priozersk.lenobl.ru/econom/biz/peestr и МКК «Фонд развития бизнеса» в реестре СМСП - получателей поддержки www.biznesfond.ru; для обнаружения и предотвращения мошенничества, отмывания денег и другой преступной деятельности; осуществления и выполнения функций, полномочий и обязанностей Оператором, возложенных на него законодательством Российской Федерации (в том числе Федерального закона N 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона N218-ФЗ «О кредитных историях», Федерального закона N 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и финансированию терроризма»).
2. Предоставление служебной и отчётной информации  во исполнение требований вышестоящих и контролирующих органов, указанных в «Перечне контрагентов, которым могут быть переданы персональные данные»
Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие:
Фамилия, имя, отчество
Год, месяц и число рождения
Место рождения
Гражданство
Пол
Данные  общегражданского паспорта Российской Федерации или иного документа, удостоверяющем личность: серия и номер общероссийского паспорта, дата его выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт, сведения о семейном положении, детях, отношении к военной службе, сведения о ранее выданных общегражданских и заграничных паспортах
Адрес регистрации, фактический адрес проживания
Адрес электронной почты, домашний и контактный (мобильный) телефоны
Данные о работодателе и работе: наименование, адрес и телефон работодателя, должность в настоящее время
Биометрические данные (фотография)
Сведения о трудовой деятельности (данные о трудовой занятости на текущее время с полным указанием должности, подразделения, наименования, адреса и телефона Работодателя,
Сведения о заработной плате
Номера счетов для перечисления микрозайма, в том числе номера  банковских карточек
Информация о счёте (банковской карте)
Сведения о семейном положении (состояние в браке, данные свидетельства о заключении (расторжении) брака, фамилия, имя, отчество супруга(и), паспортные данные супруга(и) (Серия и номер общероссийского паспорта, дата его выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт, сведения о семейном положении, детях, отношении к военной службе, сведения о ранее выданных общегражданских и заграничных паспортах), данные справки по форме 2НДФЛ супруга(и)
Сведения о номере и серии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования
Сведения об идентификационном номере налогоплательщика
Сведения из выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (юридических лиц)
Сведения об имеющихся кредитах
Свидетельство о государственной регистрации права на собственность
Договор аренды нежилого помещения
Справка о регистрации по месту жительства  формы 9
Сведения, указанные в оригиналах и копиях приказов по персоналу организации - заёмщика и материалах к ним, в том числе информация об отпусках, о командировках и т.п.
Копии приказов, изданных в организации - заёмщике, и относящиеся к субъекту персональных данных
Сведения о получении пенсии, копия пенсионного удостоверения
Иные данные, ставшие известными Оператору и (или) предоставленные Оператору третьими лицами.
 2. Я даю согласие на обработку  Оператором своих персональных данных, то есть на совершение любого действия (операции) или совокупности действий (операций) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), включая передачу данных третьим лицам, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение персональных данных.
Я согласен на  проверку подлинности со стороны Оператора  предоставленной мной информации и оценки возможности предоставления мне займа, а также на получение от Оператора  рекламных материалов и информации об услугах и мероприятиях, иных информационных материалов (в частности, о наступлении сроков исполнения моих обязательств перед ним, о возникновении или наличии у меня задолженности) по любым каналам связи, в частности, но не ограничиваясь, через СМС-оповещение, почтовое письмо, телеграмму, голосовое сообщение, сообщение по электронной почте (при этом для данных информационных рассылок я разрешаю использовать любую контактную информацию, переданную мной в адрес Оператора.
3. Настоящее Согласие на обработку моих Персональных данных действует в течение 5 (пяти) лет с момента  полного погашения микрозайма и прекращения обязательств перед Оператором.
4. Я понимаю, что в соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных.
 5. Я понимаю, что настоящее Согласие может быть отозвано посредством передачи соответствующего письменного уведомления о его отзыве Оператору (по адресу: 188760, ЛО, г. Приозерск, ул. Ленина, д.36).
6. Я ознакомлен с «Политикой МКК «Фонд развития бизнеса» в отношении обработки персональных данных» и с «Перечнем контрагентов, которым могут быть переданы персональные данные».

"___" ____________20___ г.                                       _________________________________________

Приложение № 6

АНКЕТА ЗАЕМЩИКА – индивидуального предпринимателя

1. Ф.И.О. предпринимателя:

Паспорт: серия                №	                              кем выдан

	                                                   дата выдачи

Адрес регистрации:

Адрес фактического проживания:

Телефон:

Совместно проживающие и участвующие в бизнесе совершеннолетние члены семьи (Ф.И.О., степень родства):

2. ОГРНИП:                                                              Дата присвоения ОГРНИП:
Наименование регистрирующего органа:
Основные виды деятельности

3. Опыт работы по основному  виду  деятельности:						лет.

4. Численность наемных работников:

5. Имущество, используемое в бизнесе (соответствующее отметить):

	Собственность
	Аренда

	Недвижимость

	Павильоны, палатки

	Оборудование

	Транспортные средства

	Сельскохозяйственная техника

	Племенной скот

6. Основные поставщики (наименование организации, товара)

Условия оплаты (в среднем)
	Предоплата
	По факту поставки

	%
	%

	Дни
	Дни

% - величина предоплаты (отсрочки) от общей суммы договора, дни – период предоплаты (отсрочки)

7. Основные покупатели

Условия оплаты (в среднем)
	Предоплата
	По факту поставки

	%
	%

	Дни
	Дни

% - величина предоплаты (отсрочки) от общей суммы договора, дни – период предоплаты (отсрочки)

   			    /_________________________/ 	«         » 			 20           года
           (подпись)		                (расшифровка)

М. П.

  Приложение № 7
[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: ]

image1.emf
серия №

Кем выдан

Индекс

район

Населенный пункт (город, поселок)

Улица дом корпус квартира

Индекс

район

Населенный пункт (город, поселок)

Улица дом корпус квартира

Место работы: Работа по найму Собственное дело

(если Вы отметили этот пункт, заполните пожалуйста

Анкету для Субъекта малого предпринимательства)

Название работодателя:

Ф.И.О. руководителя

ФАКТИЧЕСКИЙ АДРЕС КОМПАНИИ:

Индекс

район

Населенный пункт (город, поселок)

Улица дом корпус квартира

Рабочий телефон: факс

ОТРАСЛЕВАЯ ПРИНАДЛЕЖНОСТЬ КОМПАНИИ:

□ Финансовое дело/Банк □ Сельское хозяйство □ Ремонтные услуги

□ Государственная служба □ Здравоохранение □ Посреднические услуги

□ Производство □ Лесозаготовка □ Общепит

□ Транспорт □ Торговля □ Правоохранительные

□ Образование □ Строительство □ Коммунальное хозяйство

□ Другое

Приложение № 9 к Правилам

СВЕДЕНИЯ О ЗАЕМЩИКЕ И ЗАПРАШИВАЕМОМ ЗАЙМЕ

Наименование заемщика

Сумма займа (руб.)

Срок займа (мес.)

АДРЕС ПО МЕСТУ ФАКТИЧЕСКОГО ПРОЖИВАНИЯ

Паспортные данные:

Дата выдачи

Регион (область/край)

Место рождения

Гражданство Дата рождения

Фамилия, Имя, Отчетсво

Регион (область/край)

АНКЕТА ПОРУЧИТЕЛЯ

ДАННЫЕ ПО ПОРУЧИТЕЛЮ

физического лица

АДРЕС ПО МЕСТУ РЕГИСТРАЦИИ

ДАННЫЕ ОБ ОСНОВНОМ МЕСТЕ РАБОТЫ

Регион (область/край)

Телефон домашний

мобильный (обязательно для заполнения)

image2.emf
ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВАЯ ФОРМА КОМПАНИИ:

□ Государственное предприятие □ ЗАО □ ОАО

□ Муниципальное предприятие □ ООО □ Индивидуальный

предприниматель

Количество сотрудников в компании:

□до 50 □50 - 100 □100 - 150 □150 - 200 □более 200

ДОЛЖНОСТЬ

Дата начала работы в компании:

Данные о предыдущем месте работы:

Название работодателя:

Стаж на предыдущем месте работы: лет месяцев

Размер ежемесячных доходов после налогообложения (в рублях РФ):

Заработная плата по основному месту работы:

Дополнительный доход (если имеется)

Вид дополнительного дохода:

□ Пенсия

□ Доходы от собственного бизнеса

□ Работа по совместительству

□ Дивиденды/процентные доходы

□ Алименты

□ Арендная плата

□ Другое

Размер ежемесячных расходов (кроме платежей по кредитам)

ЕСТЬ НЕТ

Вид кредита

Наименование банка

Сумма кредита (лимит по карте)

Дата получения

Срок окончательного гашения кредита

Ежемесячный платеж

Остаток задолженности на текущую дату

Выданные поручительства

Предоставленные залоги

Дата

подпись

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в настоящей Анкете, являются верными и точными на нижеуказанную дату и обязуюсь в

течение 3-х дней уведомить Фонд в случае изменения указанных сведений, а также о любых обстоятельствах, способных повлиять

на выполнение мной обязательств по Займу.

ДАННЫЕ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

НАЛИЧИЕ КРЕДИТОВ И КРЕДИТНЫХ КАРТ В БАНКАХ, ЗАЙМОВ ПРОЧИХ КРЕДИТОРОВ

Фамилия И.О.

Примечание: предоставление неполной, искаженной информации или ее сокрытие рассматривается Фондом в качестве причины

для немедленного прекращения рассмотрения заявления на получение микрозайма.

(                                                    )